
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

MARS 2023 - RAAE n° 31 du 27 mars 2023
publié le 27 mars 2023

Préfecture du Val-d’Oise
Direction de la coordination et de l’appui territorial

Bureau de la coordination administrative
CS 20105 - Avenue Bernard Hirsch

95010 CERGY-PONTOISE

Tél : 01 34 20 29 39
mél  : p  ref-raa95@val-doise.gouv.fr  

L'intégralité du recueil est consultable en préfecture
et sur le site Internet de la préfecture du Val-d'Oise  : www.val-doise.gouv.fr

http://www.val-doise.pref.gouv.fr/
mailto:courrier@val-doise.pref.gouv.fr


PRÉFECTURE DU VAL-D'OISE

CABINET - DIRECTION DES SÉCURITÉS

Bureau des polices administratives

Arrêté  n°  2023-0209  du  23  mars  2023  portant  renouvellement  et  modification  de
l’autorisation d’enregistrement audiovisuel des interventions des agents de police municipale
de la commune de Pontoise 

1

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

Bureau de la réglementation et des élections

Arrêté n°  02/23-UER/P/CD/M du 24 mars  2023 réglementant temporairement la  circulation
concernant l'autoroute A115 du PR 06+000 au PR 08+350 dans les deux sens

3

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE LA PROTECTION DES POPULATIONS

Arrêté n° 2023-114 du 22 mars 2023 attribuant l'habilitation sanitaire à Mme Victoire BALLOFY,
docteur vétérinaire à Pontoise (95300)

6

Arrêté n° 2023-115 du 22 mars 2023 attribuant l'habilitation sanitaire à Mme Sophie LARRIEU,
docteur vétérinaire à Eaubonne (95600)

8

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE

Arrêté  n°  2023-3  du  20  mars  2023 relatif  à  la  composition  du  conseil  de  surveillance  de
l'Hôpital NOVO de Pontoise

10

Arrêté  n°  2023-4  du  21  mars  2023  relatif  à  la  composition  du  conseil  de  surveillance  du
Groupement hospitalier Eaubonne-Montmorency - Hôpital Simone Veil

13

Arrêté  conjoint  n°  2023-41  du  21  mars  2023   portant  changement  de  localisation  de
l'établissement d'hébergement pour personnes  âgées  dépendantes  (EHPAD) "Résidence du
Vexin" sis  16,  Rue  Gambetta  à  Saint-Clair-sur-Epte  (95770)  géré  par  la  SA  ORPEA  sur  la
commune de Nucourt (95420)

16

Arrêté conjoint n° 2023-42 du 21 mars 2023 portant habilitation partielle à l'aide sociale de
l'Etablissement  d'Hébergement  pour  Personnes  Âgées  Dépendantes  (EHPAD)  "Les  Jardins
d'Iroise de Saint-Gratien" sise à Saint-Gratien

19

MINISTÈRE DE LA JUSTICE - 
DIRECTION DE L'ADMINISTRATION PÉNITENTIAIRE

Arrêté du 21 mars 2023 portant délégation de signature - Monsieur Olivier REILLON 22

Décision du 21 mars 2023 donnant délégation de signature à Monsieur Olivier REILLON aux fins
d'exercer l'intérim de chef d'établissements du ressort de la DISP de Paris

24

CONSEIL DÉPARTEMENTAL DU VAL-D'OISE

Arrêté  du  1er septembre  2022  d'ouverture  de  recrutement  par  concours  de  moniteurs-
éducateurs

39

Arrêté n° 2022.389 du 22 mars 2023 d'ouverture de recrutement par concours de moniteurs-
éducateurs - Annule et remplace l'arrêté du 01 septembre 2022

41

II



Arrêté n° 2023.079 du 22 mars 2023 fixant la liste des candidats autorisés à concourir 42

Arrêté n° 2023.080 du 22 mars 2023 portant composition du jury du concours de moniteurs-
éducateurs

43

Arrêté  du  1er septembre  2022  d'ouverture  de  recrutement  par  concours  d'éducateurs  de
jeunes enfants

45

Arrêté n° 2022.387 du 22 mars 2023 d'ouverture de recrutement par concours d'éducateurs de
jeunes enfants - Annule et remplace l'arrêté du 01 septembre 2022

47

Arrêté n° 2023.081 du 22 mars 2023 fixant la liste des candidats autorisés à concourir 48

Arrêté n° 2023.082 du 22 mars 2023 portant composition du jury du concours d'éducateurs de
jeunes enfants

49

Arrêté n° 2023.082 du 22 mars 2023 d'ouverture de recrutement par concours d’auxiliaire de
puériculture

51

Arrêté n° 2023.083 du 22 mars 2023 d'ouverture de recrutement par concours d'infirmier en
soins généraux du premier grade

54

III



1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



 
                                                                

 

  

 
 
 

 
 
 

ARRÊTÉ CONJOINT N° 2023 - 41 

portant changement de localisation  
de l’établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) 

« Résidence du Vexin » sis 16, rue Gambetta à Saint Clair sur Epte (95770)                              
géré par la SA ORPEA sur la commune de Nucourt (95420) 

 

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

LA PRÉSIDENTE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DU VAL-D’OISE  
 
 
 

VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1, L. 314-3 

et suivants ; 

 

VU le code de la santé publique ; 

 

VU le code de la sécurité sociale ;    

 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

 

VU le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie Verdier, Directrice générale 

de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 9 août 2021 ; 

 

VU la délibération du Conseil départemental n°0-01 du 1er juillet 2021 confiant la présidence de 

l’Assemblée départementale à Madame Marie-Christine Cavecchi ; 

 

VU l’arrêté n° 2018-61 du 23 juillet 2018 portant adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-

2027 du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n° 2018-62 du 23 juillet 2018 portant adoption du schéma régional de santé 2018-2022 

du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n° 2021-220 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en 

date du 30 décembre 2021 établissant le PRIAC 2021-2025 pour la région Ile-de-France ; 
 

VU le schéma gérontologique départemental du Val-d'Oise 2019-2024, adopté par l'Assemblée 

Départementale du 29 novembre 2019 ; 

 

VU l’arrêté conjoint n° 2004-1204, du 1er décembre 2004, du Préfet du Val-d’Oise et du Président 

du Conseil général du Val-d’Oise autorisant la SARL « Résidence du Vexin » à transformer 75 

lits de la Maison de Retraite « Résidence du Vexin » sis 16, rue Gambetta à Saint Clair sur Epte 

(95770) en 85 places d’Hébergement pour personnes âgées dépendantes ; 

 

VU l’arrêté conjoint n° 2005-889, du 23 août 2005, du Préfet du Val-d’Oise et du Président du 

Conseil général du Val-d’Oise autorisant le transfert de gestion de l’EHPAD « Résidence du 

Vexin » sis 16, rue Gambetta à Saint Clair sur Epte (95770) à la Société Anonyme ORPEA, sis 

12, rue Jean Jaurès à Puteaux (92813) ; 

 

16



 

VU la demande de relocalisation en date du 26 avril 2021 de la société gestionnaire de l’EHPAD 

« Résidence du Vexin » sis 16, rue Gambetta à Saint Clair sur Epte (95770) sur un nouveau 

site chemin de Dangu à Nucourt (95420) ; 

 

VU l’avis conjoint favorable en date du 16 décembre 2021 de la Délégation Départementale du Val-

d’Oise de l’Agence Régionale de santé en Ile-de-France et du Conseil départemental du Val-

d’Oise à la mise en œuvre du projet de délocalisation de l’EHPAD « Résidence du Vexin » situé 

à Saint Clair sur Epte sur la commune de Nucourt ; 

 
 

 

CONSIDÉRANT que le présent arrêté a pour objet d’acter le changement de localisation de l’EHPAD ; 

CONSIDÉRANT que le projet satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par le 
code de l’action sociale et des familles ;  
 

CONSIDÉRANT que cette modification s’effectue à coût constant et n’entraîne donc aucun surcoût ; 
 
 

ARRÊTENT 
 
 

ARTICLE 1er : L’autorisation de changement de localisation de l’EHPAD « Résidence du Vexin » sis 
16, rue Gambetta à Saint Clair sur Epte (95770), sur un nouveau site chemin de Dangu 
à Nucourt (95420) est accordée à la SA ORPEA.  

  
ARTICLE 2e : La capacité totale de l’établissement est fixée à : 

- 85 places d’hébergement permanent.  

L’établissement demeure habilité à recevoir des bénéficiaires de l’aide sociale pour 
une partie de sa capacité fixée à 10 places.  

  
ARTICLE 3e : Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires 

et Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 95 080 752 9 
 
Code catégorie : 500 (EHPAD)  
Code discipline : 924 (Accueil pour personnes âgées) 
Code fonctionnement (type d’activité) : 11 (Hébergement complet internat) 
Code clientèle : 711 (Personnes âgées),  
                          436 (Personnes Alzheimer ou maladies apparentées) 
 
N° FINESS du gestionnaire : 92 003 015 2 
 
Code statut : 73 (SA) 

 
 

 

ARTICLE 4e : Le présent arrêté est sans effet concernant la durée d’autorisation accordée à 
l’établissement pour 15 ans à compter de sa date de création ou de renouvellement 
d’autorisation conformément aux conditions prévues aux articles L.312-8 et L.313-5 du 
code de l’action sociale et des familles. 

  
ARTICLE 5e : Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou 

le fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance 
des autorités compétentes. 

  
ARTICLE 6e : Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif 

compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification.   
 
 
 
 

17



 
  
ARTICLE 7e : La Directrice de la Délégation départementale du Val-d’Oise de l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France et le Directeur Général des Services du Conseil départemental du 
Val-D’oise sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté 
qui sera notifié au demandeur, publié aux recueils des actes administratifs de la Région 
Ile-de-France et du Département du Val-d’Oise. 

 

 

 

Fait à Saint-Denis, le 21 mars 2023 

 

Pour la Directrice générale  

de l’Agence régionale de santé 

Île-de-France, 

La Directrice générale adjointe 

 
Sophie MARTINON 

 La Présidente du Conseil départemental 

du Val-D’Oise    

 

        

 
 Marie-Christine CAVECCHI 

18



   

 

 

 

  
 

          

                         

 

 
 
 
 

ARRÊTÉ CONJOINT N° 2023 - 42 
 

Portant habilitation partielle à l’aide sociale de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes 

Agées Dépendantes (EHPAD) « Les Jardins d’Iroise de Saint Gratien » à Saint Gratien                           

géré par la SAS « Les Jardins d’Iroise de Saint Gratien » sise à Saint Gratien 

 
    

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 
 

LA PRÉSIDENTE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DU VAL D’OISE 
 
 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1, L. 314-3 et 

suivants ; 

 

VU le code de la santé publique ; 

 

VU le code de la sécurité sociale ;    

 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

 

VU le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie Verdier, Directrice générale de 

l’Agence régionale de santé Ile-de-France à compter du 9 août 2021 ; 

 

VU la délibération du Conseil départemental n°0-01 du 1er juillet 2021 confiant la présidence de 

l’Assemblée départementale à Madame Marie-Christine CAVECCHI ; 

 

VU l’arrêté n°2018-61 du 23 juillet 2018 portant adoption du cadre d’orientation stratégique 2018-2027 

du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n°2018-62 du 23 juillet 2018 portant adoption du schéma régional de santé 2018-2022 

du projet régional de santé d’Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté n° 2021-220 de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date 

du 30 décembre 2021 établissant le PRIAC 2021-2025 pour la région Ile-de-France ; 
 

VU le schéma gérontologique départemental du Val d'Oise 2019-2024, adopté par l'Assemblée 

Départementale du 29 novembre 2019 ; 

 

VU l’arrêté conjoint n° 2011-38 du 22 mars 2011 du Directeur général de l’Agence régionale de santé                 

Ile-de-France et du Président du Conseil départemental de Val-d’Oise autorisant l’extension de 26 

places d’hébergement permanent au sein de l’EHPAD «  Les Jardins d’Iroise » situé 47/57 boulevard 

Pasteur à Saint Gratien (95210), géré par la SAS « Les Jardins d’Iroise du Val d’Oise » sise à la même 

adresse  portant la capacité totale à 81 places (78 places d’hébergement permanent et 3 places 

d’hébergement temporaire) ; 
 
VU l’arrêté conjoint n° 2017-71 du 3 février 2017 du Directeur général de l’Agence régionale de santé                  

Ile-de-France et du Président du Conseil départemental de Val-d’Oise autorisant l’extension de 11 

places au sein de l’EHPAD « Les Jardins d’Iroise de Saint Gratien » géré par la SAS « Les Jardins 

d’Iroise de Saint Gratien », portant la capacité totale de l’EHPAD à 89 places d’hébergement 

permanent dont 42 dédiées aux personnes souffrant de la maladie d’Alzheimer et 3 places 

d’hébergement temporaire ; 

19



2 

 

 

VU le procès-verbal de la visite de conformité du 2 juillet 2021 suite à la mise en service de 11 places 

d’hébergement permanent ; 

 
VU le Règlement Départemental d'Aide Sociale adopté le 29 juin 2018 ; 

 
VU l’extrait Kbis du 29 septembre 2022 indiquant le nom et l’adresse de la SAS et de l’EHPAD ; 

 
 
CONSIDÉRANT la demande du gestionnaire, formulée par courrier du 2 juin 2022, sollicitant 5 

places habilitées à l’aide sociale ;    

 

CONSIDÉRANT l’avis favorable accordé par les services de la Délégation départementale du Val- 

d’Oise et de la Présidente du Conseil départemental du Val-d’Oise ; 

 

CONSIDÉRANT         qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par le code 

de l’action sociale et des familles ; 
 

 

ARRÊTENT 

 

 

ARTICLE 1er : L’autorisation visant à accueillir cinq bénéficiaires à l'aide sociale, quel que soit leur domicile 

de secours, au sein de l’EHPAD « Les Jardins d’Iroise de Saint Gratien » sis 47/57 boulevard 

Pasteur à Saint Gratien (95210), est accordée à la SAS « Les Jardins d’Iroise de Saint 

Gratien » sise à la même adresse.  

 

ARTICLE 2e : La capacité totale de l’EHPAD « Les Jardins d’Iroise de Saint Gratien », destiné à prendre 

en charge des personnes âgées dépendantes et des personnes souffrant de la maladie 

d’Alzheimer ou de troubles apparentés, reste inchangée soit 92 places réparties comme 

suit : 

 
- 89 places d’hébergement permanent. 5 places sont habilitées à l’aide sociale à 

l’hébergement  
- 3 places d’hébergement temporaire.  

   

ARTICLE 3e : Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et 

Sociaux (FINESS) de la façon suivante : 

 
N° FINESS de l’établissement : 95 080 720 6 

 
Code catégorie : 500 (EHPAD)  

Codes discipline : 924 (Accueil pour personnes âgées),  

                             657 (Accueil temporaire pour personnes âgées) 

Codes fonctionnement (type d’activité) : 11 (Hébergement complet internat) 

Codes clientèle : 436 (Personnes Alzheimer ou maladies apparentées) 

                            711 (Personnes âgées dépendantes) 

                                                         

 
N° FINESS du gestionnaire : 95 001 185 8 
 
Code statut : 95 (Société par Actions Simplifiée) 
 

ARTICLE 4e     Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement doit être porté à la connaissance des autorités 
compétentes conformément à l’article L.313-1 du code de l’action sociale et des familles. 
 
 

20



3 

 

ARTICLE 5e : Le présent arrêté est sans effet concernant la durée d’autorisation accordée à l’EHPAD 

pour 15 ans à compter de sa date de renouvellement d’autorisation conformément aux 

conditions prévues aux articles L.312-8 et L.313-5 du code de l’action sociale et des 

familles.  
 

ARTICLE 6e :        Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent 

dans un délai de deux mois à compter de sa notification. 

 

ARTICLE 7e :     La Directrice de la Délégation départementale du Val-d’Oise de l’Agence régionale de 

santé Île-de-France et le Directeur général des Services du Conseil départemental du 

Val- d’Oise sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté 

qui sera notifié au demandeur, publié aux recueils des actes administratifs de la Région                

Ile-de-France et du Département du Val-d’Oise. 

 
 

                                                Fait à Cergy-Pontoise, le 21 mars 2023 

 
 

Pour la Directrice générale                                                                              

de l’Agence régionale de santé                                             

Île-de-France, 

La Directrice générale adjointe 

 
Sophie MARTINON 

La Présidente du Conseil départemental 

du Val-d’Oise 

 
 

 
 Marie-Christine CAVECCHI 

 
 

 
 

21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55


	Sommaire n° 31 du 27 mars 2023
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

	Binder1.pdf
	CABBPA - 2023 0209 arrêté renouv caméra indivi PONTOISE.pdf
	DCLREGLE - 02-23-UER du 24 mars 2023
	DDPP - 2023 - 114 du 24 mars  2023 attribuant l’habilitation sanitaire à Mme Victoire BALLOFFY docteur vétérinaire à PONTOISE (95300)
	DDPP - 2023 - 115
	ARS - 2023-3 composition conseil de surveillance de l'hôpital Novo
	ARS - 2023-4 composition conseil de surveillance du Groupement hospitalier Eaubonne Montmorency
	ARS - 2023-41
	ARS - 2023-42
	MINJUSTICE - Délégation signature Reillon
	MINJUSTICE - Decision délégation signature Reillon
	CD95 - Moniteurs educateurs 2022-1
	CD95 - 2022 389 Annule et remplace Arrêté d'ouverture de recrutement par concours
	CD95 - 2023 079 Arrêté liste des candidats aurtorisés à concourir
	CD95 - 2023 080 Arrêté composition du jury-1
	CD95 - Educateurs jeunes enfants 2022-1
	CD95 - 2022 387 Annule et remplace Arrêté d'ouverture de recrutement par concours
	CD95 - 2023 081 Arrêté liste des candidats aurtorisés à concourir
	CD95 - 2023 082 Arrêté composition du jury
	CD95 - 2023 082 Arrêté d'ouverture de recrutement par concours
	CD95 - 2023 083 Arrêté d'ouverture de recrutement par concours-1




